
Российская Федерация 

Администрация Двойновского сельского поселения 

Новониколаевского муниципального района 

Волгоградской области 

403922, Волгоградская область, Новониколаевский район, х. Двойновский,  

пер. Советский  5 

                                                       Телефон:8(84444)6-39-22; 6,39-28   

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  №16 
 

 

от  06.06.2024г. 

 

О введении дополнительных требованийпожарной 

безопасности на территории Двойновского сельского 

поселения Новониколаевского муниципального района 

Волгоградской области в целях реализации постановления 

Губернатора Волгоградской области от 05.06.2024 г. № 298 

«Об особом противопожарном режиме на территории 

Волгоградской области»» 

  

В соответствии со статьей 30 Федерального Закона от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ 

«О пожарной безопасности», в целях реализации постановления Губернатора 

Волгоградской области от 05.06.2024 г. № 298 «Об особом противопожарном 

режиме на территории Волгоградской области»и постановления администрации 

Новониколаевского муниципального района Волгоградской области от 06.06.2024 

г. № 973 «О введении дополнительных требований пожарной безопасности на 

территории Новониколаевского муниципального района в целях реализации 

постановления Губернатора Волгоградской области от 05.06.2024 г. № 298 «Об 

особом противопожарном режиме на территории Волгоградской области», и для 

создания дополнительной защиты населения и территории Двойновского сельского 

поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области от 

пожаров, руководствуясь Уставом Двойновского сельского поселения 

Новониколаевского муниципального района Волгоградской области. 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.На период действия особого противопожарного режима на территории 

Волгоградской области ввести следующие дополнительные требования пожарной 

безопасности на территории Двойновского сельского поселения 

Новониколаевского муниципального района Волгоградской области: 

2. Запретить разведение костров, сжигание мусора, стерни, пожнивных и 

порубочных остатков, сухой травы, листвы и камыша, проведение всех видов 

пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для проведения 



пожароопасных работ; 

3. Использование пиротехнических изделий осуществлять только по согласованию 

с пожарной частью № 78 государственного казенного учреждения Волгоградской 

области «1 отряд противопожарной службы» (ПЧ № 78 ГКУ ВО 1 отряд ПС). 

4. Увеличить до ширины не менее 15 метров опашку защитных лесополос, 

расположенных вдоль полей с посевами зерновых культур; производственных баз, 

расположенных на территории Двойновского сельского поселения 

Новониколаевского муниципального района Волгоградской области:   

(Приложение № 1) 

5. Привлечь для патрулирования населенных пунктов Двойновского сельского 

поселения местное население и работников сельхозпредприятий. 

  6.Запретить хранение на территории домовладении и прилегающих к ним 

территорий (на 10 метров по всему периметру земельного участка или до границ 

соседних земельных участков, а с главного фасада дома до проезжей части улицы) 

сухих веток, древесного хлама, горючих отходов и мусора, иных 

легковоспламеняющихся материалов; 

7.Обеспечить регулярное проведение очистки территории производственных баз и 

иных объектов сельхозназначения от горючих отходов, сухой травы, камыша, 

спиленных веток и древесных отходов; 

8. Организациям, имеющим водовозную и землеройную технику на правах 

собственности (пользования), обеспечить ее заправку топливом и иметь запас 

горюче-смазочных материалов для возможного ее использования в тушении 

пожаров. 

   9. Правообладателям земельных участков обеспечить регулярную уборку своей 

территории от растительного мусора путем своевременного выкоса травы. 

  10. Вменить в обязанность Директору МКУ «Хозяйственная служба» еженедельно 

на подведомственных территориях проводить проверку местных систем 

оповещения населения о возможности возникновения чрезвычайной ситуации. 

  11. Руководителям сельхозпредприятий организовать регулярное 

информирование трудовых коллективов о соблюдении мер пожарной безопасности 

в условиях дополнительных требований пожарной безопасности. 

  12. Рекомендовать жителям Двойновского сельского поселения создать по месту 

своего проживания запас воды в емкостях не менее 200 л. 

13. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

14. Контроль за исполнение данного постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Двойновского 

сельского поселения                                                           А.Н. Гущин 

 

 



 

 

 

                                                         Приложение №1 

                                                     к постановлению администрации  

                                                     Двойновского сельского поселения  

                                                    № 16от 06.06.202024 г. 

 

 

 

Список 

производственных баз, расположенных на территории Двойновского сельского 

поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области 

 

 

№ Наименование организации Руководитель 

х. Двойновский  

1 АО "Георгиевский"  Сорокотяга С.И. 

2 ИП  Юрин А.В.  Юрин А.В. 

х. Скворцовский  

3                  СПК "Заря" Кузнецов Ю.В 

4 ИП Степанищев А.Н. Степанищев А.Н. 

5 ИП Фунтокин А.И. Фунтокин А.И. 

6 ИП Нагорнов А.В. Нагорнов А.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


